(152)

(78v)

1871 Notandum quod dominus Henricus Wessel habet 4 mr. census in domo Thide[manni] Zcegenkopis, due mr. debent dari super festum Pasche et duas super festum Michachelis, et redimi possunt quelibet mr. pro 10 mr. addito censu.

1872 Notandum dominum Henricum Wesseli habere duas mr. census in domo Petri Nogeman^{r)}, dandas super festum Pasche et Michachelis, et redimi potest mr. pro 10 mr. addito censu.

1873 Notandum relictam quondam Rybestales habere 3 mr. census in domo Nicolai Coleberges sutoris, dandas super festum Michachelis et Pasche, et redimi potest mr. pro 10 mr. addito censu.

1874 Notandum Rudolfum Cruzeburge habere 4 mr. census in buda Nicolai mit der Witewen, dandas super Michachelis et Pasche. Redimi potest mr. pro 10 mr. addito censu.

1875 Notandum Marquardum Mekelingenburch habere 1 mr. in curia Henrici bi dem Se in Stagnite, et redimi potest mr. pro 10 mr. addito censu, dandam super Michachelis et Pasche.

1876 Notandum Nicolaum Witten habere 1 mr. census in domo quondam Alberti de Halle, super festum Martini dandam, et redimi potest pro 10 mr. addito censu.

1877 Notandum Berthramum Beteken habere 2 mr. census in buda Nicolai mit der Wetewen, dandas Michachelis^{r)}, et redimi potest mr. pro 10 mr. addito censu.

1878 Notandum Thidemannum, puerum Nicolai de Dulmen, habere 1 mr. census in buda circa cimiterium quondam Helmici de Soest, dandam Michachelis, et redimi potest mr. pro 10 mr. addito censu.

1879 Notandum Hartwicum Bedeken habere quinque mr. census in domo Heynonis de Vreden in platea Thobie, tres mr. census dandas super festum Pasche et Michichalis [!], relique due mr. dande sunt super festum Michachelis, et prime tres mr. redimi possunt pariter mr. pro 10 mr. addito censu, et alie due mr. redimi possunt mr. pro 10 mr. addito censu.

1880 Notandum Katherinam Clippinger habere 5 mr. census et pueros eius habere duas mr. census in buda Thideconis Rat, dandas super festum Michachelis et Pasche, et redimi possunt mr. pro 10 mr. addito censu, et ista buda est sita circa pontem piscium^{s)}.

r) Danach Löschung von ca. zwei Wörtern.

s) Davor gestrichen: *piscorum pisca*.

1881 Notandum Lupertum Botenborge habere 2 $\frac{1}{2}$ mr. census in domo Henrici Volmersteyn dandas super festum Pasce et Michachelis, et redimi potest mr. pro 10 mr. addito censu.

1882 Notandum uxorem Ekeberti pistoris habere 1 $\frac{1}{2}$ mr. census in domo predicti Henrici Volmersteyn, dandas super festum Pasce et Michachelis, et redimi potest mr. pro 10 mr. addito censu.

1883 Notandum Henricum Gristow habere duas mr. census in domo Haneconis Damerow apud conventum, dandas super festum Iohannis et Nativitatis Christi, redimendam mr. pro 10 mr. addito censu.

(153)

(79)

1884 *Ista conscripta sunt sub anno^{t)} M^o C^oC^oC^o LX^o, dominus Iohannes de Volmersteyn scultetus, advocatus Martinus Damerow.* 1360

1885 Notandum Hermannum Lantgrauen habere unam mr. census in boda [!] Mathie Moy, dandam super festum Pasche, et redimi potest pro 10 mr. addito censu.

1886 Notandum Iohannem de Danczk habere duas mr. census in domo Iekeles Vigenkorbess, dandas super festum Nativitatis Christi, et redimi potest mr. pro 10 mr. addito censu.

1887 *Wissentlich si, das her Albrecht Damerow sich vorzeygen hat vor uns vaterteyl und muterteyl und hat das gegeben sinen brüdern vor uns und ufgelazen.*

1888 *Wissentlich si, das ich, Heino Wichart, habe gesatzcet minen hof minen kinden von minem ersten wibe vor 200 mr. prüßich, der etiswenne gehorte Thomas von Glagow.*

1889 Notandum Iohannem Glogow habere 4 mr. census in dimidio manso Thidemanni Holzceden in Vurstenow, dandas duas super festum Nativitatis Christi et duas super Penthecoste, et redimi potest quelibet mr. pro 10 mr. addito censu.

1890 *Wissentlich si, das eyn erbeschichtunge geschen is zwzwischen hern Gotschalke Grozen, hern Arnoldo Ouerhayn, Thideken von Mellen und Cunradum us der Toufe, alzo das in beydersit gnügette und darmite geendet und gelendet sollen sin zwzwischen in alle sache.*

1891 Notandum Thid[emannum] Wycher habere 4 mr. census in curia Henrici Slayntuuel, que fuit quondam Gyzen, dandas super festum Pasche, et redimi potest mr. pro 10 mr. addito censu.

1892 Notandum dominum Lyfardum de Heruorden [habere] 2 mr. census in buda Henrici Iacobisdorf, dandas super festum Pasche et Michachelis, et redimi potest mr. pro 10 mr. addito censu.

t) Danach gestrichen: LX^o.

1893 *Notandum pueros Iohannis Brakenwagius habere tres mr. census in domo Wineconis Kobilhoubtes, dandas 1½ mr. super festum Michachelis et 1½ mr. super festum Pasche, et redimi potest mr. pro 10 mr. addito censu, et redimi possunt 1½ mr. census pariter.*

1894 *Notandum filias Ponenten ortum situm in Galgow reemisse pro 50 mr., de quibus 10 [mr.] persolverunt, reliquas pecunias solvere tenentur, cum pueri, quibus pertinebat, ad annos pervenerunt discrecionis.*

1895 *Wissintlich si, daz Henzke von Alen gibet sinen kindern Iohannis Kannengiters tochter kindern mine bude halb quit unde vri, darzcu bin ich in schuldic 75 mr. Dar setzce ich alle min vor zcu phande.*

1896 *Notandum filium Alberti Stryprok habere 4 mr. census in mansis Iohannis Nyeman in Vorstenow, dandas super festum Pasche, et redimi potest pro 10 mr. addito censu, et est primus.*

1897 *Notandum Henzconem Damerow habere 4 mr. census in domo Ludeconis Rapendorp, que fuit quondam Ludeconis de Halle, dandas super festum Pasche, et redimi potest mr. pro 10 mr. addito censu, et potest redimere duas mr. pariter.*

1898 *Notandum dominum Hartwicum Bedeken habere 13^{u)} mr. census in domo Heynonis de Vreden in platea Thobie, dandas super festum Pasche et Michachelis, et redimi potest mr. pro 10 mr. addito censu, et redimi possunt in quatuor quartalibus anni, videlicet in festo Pasche, Iohannis baptiste, Michachelis et Nativitatis Christi.*

(154)

(79v)

1336 1899 *Item notandum anno Domini M^o C^oC^oC^o XXX VI^o nos universos consules constituciones nostre civitatis ad utilitatem omnium conburgensium et civium cum bona deliberacione nostrorum omnium inter prolocutores invenisse et statuisse quod indicabitur apud iudicem nostre civitatis et scultetum et advocatum, quod nullus prolocutor, qui loquitur de bonis hereditariis aut hereditate aliquorum hominum, idem prolocutor non plus de suo labore recipere debet quam dimidiam marcam denariorum, quam diu durabit causa.*

Item quando prolocutor loquitur aliquem super suum supremum, hoc est super collum^{v)}), unus fertio denariorum est recipiendus de eadem prolocucione.

Item volumus, si prolocutor alloquitur aliquem super suum manum aut super stupam, deinde habere debet medium fertonem.

Item de simplici querela habere debet prolocutor unum solidum denariorum.

Item notandum, si autem sententia ad domum consulum reclamabitur, inde prolocutor habere debet duos soli[dos] denariorum.

u) Über der Zeile; darunter gestrichen: *decem*.

v) Danach gestrichen: *eadem*.

Si autem aliquis prolocutor hec nostra constituta non conservaret, quod magis reciperet, emendare debet civitati in tribus marcis denariorum, et pecuniam reddere debet, quam ultra prolocutor recepit, et ille, qui plus dabit prolocutori, eandem emendandam in tribus marcis dabit nostre civitati²⁹⁾.

1900 *Item notandum quod quando prolocutores non concordant et unus provocat^{w)} contra alium usque ad professionem iudicis et assessorum consulum vel coram iudicio vel coram consulibus per quatuor solidos, hoc solvere debent prolocutores et non actores²⁹⁾.*

1901 *Wissentlich si, das di mure zcwisschen Iohanni Heylsberge und Heynoni von Vreden is halb und halb bezcalet von in beyden, alzo hoe alz nu is.*

1902 *Notandum dominum Henricum Wesseli habere 1 mr. census in domo Petri Colmense fabri in platea Sancti Spiritus, dandam Pasche, et redimi potest mr. pro 10 mr. addito censu.*

1903 *Notandum Katherinam Lifardi habere 1/2 mr. census in domo Stephani poloni circa fratres, et redimi potest pro 5 mr. addito censu, dandam Pasche, et est prima.*

1904 *Notandum procuratores Thidemanni Dytleybes partem suam hereditatis vendidisse Iohanni Bōtenere tali adiecta condicione, quod idem iuvenis retinet in eadem hereditate tres mr. census, dandas Pasche et Michahelis, et redimi potest mr. pro 10 mr. addito censu, et est primus.*

1905 *Wissentlich si, das Albrechtes kindere Unrūge haben in dem houe zcu dem Schonenwalde, der etiswenne is gewest Clyppins, 25 mr. und hundirt mr.³⁰⁾.*

1906 *Notandum pueros Godeconis Knōken habere 6 mr. census in duabus domibus Godeconis Rabbrecht, dandas Michahelis et Pasche, et redimi potest mr. pro 10 mr. addito censu. Tres mr. dande sunt Pasche et 3 mr. Michahelis.*

(155)

(80)

1907 *Item nota anno Domini M^o C^oC^oC^o XXX V I^o tot balistas in constitorio^{x)} pendentes deliquisse. Item 4 windeharbust, item 92 rukkeharbrust, item 44 stegerefharbrust. Summa 100 et 40 sunt in numero, super ista iam computata Helmicus dominus de Lyppia teneatur quatuorum stegerepharbrust cum instrumentis omnibus civitati quando cum scuta velificaret³¹⁾.*

w) Danach gestrichen: *ali*.

x) So, statt *consistorio*.

29) Gedruckt in: Cod. Dipl. Warm. I, S. 462.

30) Siehe Nr. 1912.

31) Gedruckt in: Cod. Dipl. Warm. I, S. 463.

1908 Notandum Rychardum de Brandenhofe habere $\frac{1}{2}$ mr. census in duobus mansis Bertoldi de Vurstenow, dandam Pasche, et redimi potest pro 5 mr. addito censu.

1909 Notandum filium Alberti Striprok habere quatuor mr. census in mansis Iohannis Nyeman in Vurstenow, dandas Pasche, et potest redimi una mr. singulariter et tres mr. pariter addito censu, et est primus.

1910 Notandum puerum Thidemanni Backendorfes habere $1\frac{1}{2}$ mr. census in domo Nicolai Daci super Mückenberge, mr. dandam Pasche et dimidiam mr. super festum Penthecoste, et redimi potest mr. pro 10 mr. addito censu.

1356 1911 *Sub anno Domini M^o C^oC^o quinquagesimo sexto circa festum beati Iacobi apostoli.*

Dise gesetcze sullen halden di vorsprechen. Alzo zo welch vorspreche teydinget uf heuelich gut ader uf erbe alz h8 alz 15 mr., da mak her van nemen eine halbe marc, alzo lange, alz di sache werd, und nicht mer, by drñn marken beyde, der si nimpt und ouch der si gibt. Welch vorspreche teydinget einen menschen an sin h8ste, da mak her van nemen eynen virdunk und nicht mer, by drñn marc beydarsiit.